

令和6年度

和歌山下津港海岸（海南地区）船尾南護岸（第2工区）詳細設計

積算書

令和7年1月

近畿地方整備局
和歌山港湾事務所

総括表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$9,902,400 + 263,384$				10,165,784	
直接人件費					9,902,400	
直接経費					263,384	
その他原価	$9,902,400 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,332,442	
業務原価	$10,165,784 + 5,332,442$				15,498,226	
一般管理費等	$15,498,226 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,020$				8,341,774	
業務価格	$15,498,226 + 8,341,774$				23,840,000	
消費税等相当額	$23,840,000 \times 10.00\%$				2,384,000	
業務委託料	$23,840,000 + 2,384,000$				26,224,000	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,165,784	
設計業務					10,165,784	
細部設計					10,165,784	
細部設計					9,902,400	
設計計画					422,500	
1 設計計画		式	1.00	215,100	215,100	
2 現地調査		式	1.00	207,400	207,400	
詳細設計					3,796,200	
3 設計条件の設定		式	1.00	896,600	896,600	
4 付帯施設の検討		式	1.00	1,449,800	1,449,800	
5 排水処理の検討		式	1.00	1,449,800	1,449,800	
施工計画					1,920,200	
6 施工計画の検討		式	1.00	1,061,700	1,061,700	
7 施工工程の検討		式	1.00	353,900	353,900	
8 概算工事費の算定		式	1.00	504,600	504,600	
資料作成					2,726,600	
9 数量計算		式	1.00	651,200	651,200	
10 図面作成		式	1.00	1,498,000	1,498,000	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 関係機関との協議資料作成等		式	1.00	577,400	577,400	
協議・報告					338,000	
12 協議・報告		回	4.00	84,500	338,000	
照査					226,000	
13 照査		式	1.00	226,000	226,000	
成果					472,900	
14 報告書作成		式	1.00	472,900	472,900	
直接経費					263,384	
事務用品費					93,384	
15 事務用品費		式	1.00	93,384	93,384	
成果					170,000	
16 業務成果品		式	1.00	170,000	170,000	

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
合 計	作業能力：1.00式			215,100.00	215,100		

番号：2

名称：現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00式			207,400.00	207,400		

番号：3

名称：設計条件の設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師(B)		人	5.00	47,200.00	236,000		
技師(C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	5.00	33,600.00	168,000		
合 計	作業能力：1.00式			896,600.00	896,600		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

番号：4

名称：付帯施設の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	64,800.00	194,400		
技師(A)		人	5.00	57,000.00	285,000		
技師(B)		人	11.00	47,200.00	519,200		
技師(C)		人	10.00	38,400.00	384,000		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,449,800.00	1,449,800		

番号：5

名称：排水処理の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	64,800.00	194,400		
技師(A)		人	5.00	57,000.00	285,000		
技師(B)		人	11.00	47,200.00	519,200		
技師(C)		人	10.00	38,400.00	384,000		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,449,800.00	1,449,800		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

番号：6

名称：施工計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	64,800.00	291,600		
技師(A)		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師(B)		人	6.00	47,200.00	283,200		
技師(C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,061,700.00	1,061,700		

番号：7

名称：施工工程の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師(C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

番号：8

名称：概算工事費の算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師(B)		人	3.00	47,200.00	141,600		
技師(C)		人	5.00	38,400.00	192,000		
合 計	作業能力：1.00式			504,600.00	504,600		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

番号：9

名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	7.50	38,400.00	288,000		
技術員		人	8.00	33,600.00	268,800		
合 計	作業能力：1.00式			651,200.00	651,200		

番号：10

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	11.00	38,400.00	422,400		
技術員		人	23.00	33,600.00	772,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,498,000.00	1,498,000		

番号：11

名称：関係機関との協議資料作成等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	3.00	38,400.00	115,200		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			577,400.00	577,400		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

番号：12

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師(B)		人	0.50	47,200.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00回			84,500.00	84,500		

番号：13

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00式			226,000.00	226,000		

番号：14

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00式			472,900.00	472,900		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第2工区)詳細設計

番号：15

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	93,384.00	93,384		
合 計	作業能力：1.00式			93,384.00	93,384		

番号：16

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		